АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2013                  № 1315
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в долгосрочную муниципальную

целевую программу «Развитие муниципальной системы образования

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на 2011 – 2013 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в долгосрочную муниципальную целевую

программу «Развитие муниципальной системы образования муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011 – 2013

годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.07.2010 № 1500 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.03.2011 № 552, от 01.06.2011 №

1145, от 18.07.2011 № 1565, от 12.09.2011 № 2033, от 21.11.2011 № 2595, от

06.12.2011 № 2740, от 28.02.2012 № 312, от 17.07.2012 № 1831, от 18.10.2012

№ 2713, от 07.11.2012 № 2954, от 14.02.2013 № 142, от 28.06.2013 № 644, от

02.10.2013 № 1092) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы»

Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

программы

Источник финансирования:

- федеральный бюджет, в объеме:

2013 год – 8656,0 тыс. руб.

- бюджет муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее -

местный бюджет), в объеме:

2011 год – 6686,9 тыс. руб.,

2012 год – 104176,9* тыс. руб.,

2013 год – 6402,9* тыс. руб.

- денежные средства предприятий и организаций, в

объеме:

2011 год – 1520,8** тыс. руб.

2012 год – 5070,6** тыс. руб.

2013 год – 3709,4** тыс. руб.

ИТОГО – 136223,5

 тыс. руб. (в том числе,

10300,8 тыс. руб. средства предприятий и

организаций).

Для работ по открытию дополнительных групп в

функционирующих дошкольных образовательных

учреждениях, ранее переоборудованных для

кружковых занятий и ремонту бассейнов

образовательных учреждениях, возможно

привлечение средств предприятий и организаций.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:

«Для обеспечения Программы привлекаются финансовые ресурсы на

весь период в размере 136223,5* тыс. руб. (в том числе, 10300,8** тыс. руб.

средства предприятий и организаций):

- федеральный бюджет, в объеме:

2013 год – 8656,0 тыс. руб.

- местный бюджет, в объеме:

2011 год – 6686,9 тыс. руб.,

2012 год – 104176,9* тыс. руб.,

2013 год – 6402,9* тыс. руб.

- денежные средства предприятий и организаций, в объеме:

 Общие суммы по годам и всего по программе будут скорректированы после составления проектно-сметной

документации.
 По согласованию с предприятиями и организациями на основании соглашений о сотрудничестве.

2011 год – 1520,8** тыс. руб.

2012 год – 5070,6** тыс. руб.

2013 год – 3709,4** тыс. руб.

Для работ по открытию дополнительных групп в функционирующих

дошкольных образовательных учреждениях, ранее переоборудованных для

кружковых занятий и ремонту бассейнов образовательных учреждениях,

возможно привлечение средств предприятий и организаций.

Объемы финансирования мероприятий Программы могут изменяться в

зависимости от возможностей бюджетов и результатов оценки

эффективности реализации Программы.

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий Программы –

расчетный.».

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А.

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области    В.Г. Жилин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от ______________ № ________

Приложение к долгосрочной муниципальной целевой программе

«Развитие муниципальной системы образования муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011 –

2013 годы»

Перечень программных мероприятий с источниками и объемами финансирования

№ Задача Мероприятия
Источники

финансирования

Объем финансирование (тыс. руб.)
Исполнители

2011 год 2012 год 2013 год Итого

1 Развитие сети

образовательных

учреждений

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк»

Кировской области

1. Реорганизация

МБОУ ДОД ДМШ

путем присоединения

МКОУ ДОД ДМШ

мкр. Каринторф

местный

бюджет

-

В
пределах

бюджетных

ассигнований
на основную

деятельность

- - Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

2. Изменение вида

МКОУ СОШ мкр.

Каринторф с средней

общеобразовательной

школы на основную

общеобразовательную

школу

местный

бюджет

В пределах
бюджетных

ассигнований

на основную
деятельность

- - - Директор МКОУ

ООШ мкр.

Каринторф (по

согласованию),

Управление

образованием

3. Развитие МКОУ

МУК как сетевого

ресурсного центра
местный

бюджет
374,0 122,0 118,0 614,0

Директор МКОУ

МУК (по

согласованию),

Управление

образованием

4. Капитальный,

текущий ремонт,

переоборудование и

(или) оснащение

групп в дошкольных

образовательных

учреждениях

федеральный

бюджет
- - 8656,0 8656,0

Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием,

предприятия и

организации

местный

бюджет
3971,0 5130,0 568,5 9669,5

предприятия и

организации
1520,8** 2546,8** 3709,4** 7777,0**

5. Проектирование,

капитальный ремонт,

строительство и

оснащение детских

садов (пр. Россия,

27/1; пр-д.

Дзержинского, 2а;

пересечение улиц

Сосновой и

Первомайской в

кадастровом квартале

43:42:000051)

местный

бюджет
1492,9 98277,1* 5374,8* 105144,8*

Администрация

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области,

Управление

образованием

 Сумма на строительство и оснащение будет определена после составления проектно-сметной документации.
** По согласованию с предприятиями и организациями на основании соглашений о сотрудничестве.

2

Обновление

ресурсного

обеспечения

образовательных

учреждений и

повышение

эффективности

использования

имеющихся

ресурсов

6. Подключение к сети

Интернет дошкольных

образовательных

учреждений, создание

в них официальных

адресов электронной

почты

местный

бюджет

208,8 191,9 - 400,7

Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

5,8 9,7 - 15,5

Руководитель

образовательного

учреждения,

администрация

муниципального

образования

7. Проектирование и

ремонт не

функционирующих

бассейнов

муниципальных

образовательных

учреждений

местный

бюджет
292,9 124,3 - 417,2

Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием,

предприятия и

организации
предприятия и

организации
- 2523,8 - 2523,8**

3 Развитие

кадрового

потенциала

муниципальной

системы

образования

8. Перепланировка и

переоборудование

нежилых помещений в

жилые помещения
местный

бюджет

За счет средств

по Программе
управления

муниципальны

м имуществом
муниципальног

о образования

«Город
Кирово-

Чепецк»

Кировской
области

За счет средств

по Программе
управления

муниципальны

м имуществом
муниципальног

о образования

«Город
Кирово-

Чепецк»

Кировской
области

За счет средств

по Программе
управления

муниципальны

м имуществом
муниципальног

о образования

«Город
Кирово-

Чепецк»

Кировской
области

За счет средств

по Программе
управления

муниципальным

имуществом
муниципального

образования

«Город Кирово-
Чепецк»

Кировской

области

Администрация

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области,

Управление

образованием

9. Меры социальной

поддержки молодым

специалистам

местный

бюджет
185,2 165,6 185,2 536,0

Управление

образованием

 По согласованию с предприятиями и организациями на основании соглашений о сотрудничестве.

10. Проведение

конкурса «Учитель

года»

местный

бюджет
66,3 66,3 66,4 199,0

Управление

образованием, МКУ

«МК» (по

согласованию)

4 Повышение

мотивации

образовательных

учреждений для

работы с

одаренными

детьми, детьми с

ограниченными

возможностями

здоровья, семьёй

11. Оказание

поддержки

муниципальным

образовательным

учреждениям через

систему грантовых

конкурсов

местный

бюджет
90,0 90,0 90,0 270,0

Управление

образованием, МКУ

«МК» (по

согласованию)

ИТОГО 8207,7 109247,5* 18768,3* 136223,5

в том числе: федеральный бюджет 0 0 8656,0 8656,0

местный бюджет 6686,9 104176,9 6402,9 117266,7

денежные средства предприятий и организаций 1520,8 5070,6 3709,4 10300,8

__________________

 Общие суммы по годам и всего по программе будут скорректированы после составления проектно-сметной документации.